
Volume: 7 - Número: 1096 de 30 de Maio de 2023

DATA: 30/05/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 30/05/2023 15:16:23
IP com n°: 192.168.1.104

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
837

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1096/2023 - 30/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇO Nº 29.05.01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - A 
Comissão Permanente de Licitação do Município de PEREIRO/CE, com sede na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro -
Pereiro/CE - CEP 63.460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, torna público que no dia 15 DE JUNHO DE 2023, às 09:00 

horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 29.05.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DESTINADOS AS 
REALIZAÇÕES DOS PROJETOS: FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2023, E RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL 2023, JUNTO A 
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O 
Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 07:00 às 11:00 horas, ou pel o 
o Portal das Licitações (site do TCE/CE). PEREIRO -CE, 29 DE MAIO DE 2023. Ermilson dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 29.05.02/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro -CE, E-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no dia 03 DE JULHO DE 2023, ÀS 09:00 HORAS , abrirá licitação na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 29.05.02/2023, cujo objeto é os SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST. CHABOCÃO, ST. PEDRA BRANCA, ST. 
CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE, 
ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA CÔCO. ST. SÍTIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, 
VILA CRUZ, VILA NOVA, E BELA VISTA MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário 
de expediente ao público ou pelo portal das Licitações (TCE -CE). PEREIRO-CE, 29 DE MAIO DE 2023. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1104.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
Município de Pereiro-Ce, torna público o Extrato do Instrumento do CONTRATO Nº 26.05.01/2023 e Nº 26.05.02/2023, resultante 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1104.01/2023 -SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS DA TABELA ABC-FARMA, GUIA DA FARMÁCIA DE A Á Z, PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071 -
MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. 1414.10.301.0171.2.068 -
GESTAO DOS PROGRAMAS DA ATENCAO BASICA. 0606.10.122.0037.2.030 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de 
dezembro de 2023. CONTRATO Nº 26.05.01/2023 - CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA –ME, 
CNPJ Nº 04.230.084/0001-00. VALOR GLOBAL: R$ 195.000,00 (cento e noventa e cinco mil reais). ASSINA PELO 
CONTRATADO: Francisco Afonso Pinheiro Torres Junior, CPF nº 922.608.613-34. CONTRATO Nº 26.05.02/2023 - CONTRATADA: 
JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ Nº 19.794.018/0001 -30. VALOR GLOBAL: R$ 235.000,00 
(duzentos e trinta e cinco mil reais). ASSINA PELO CONTRATADO: José Mardilson Bezerra de Moraes, CPF nº 330.298.303 -49. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO. PEREIRO/CE, 26 DE MAIO DE 2023 . ERMILSON DOS 
SANTOS QUEIROZ - Presidente/Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO
CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.05.01/2023

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do 
Município de PEREIRO torna público o extrato do CONTRATO Nº 29.05.01/2023 e CONTRATO Nº 29.05.02/2023, decorrente da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25.05.01/2023, para o objeto abaixo: OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 0808.08.122.0037.2.040 - MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DA SEC 
DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. 1515.08.244.0136.2.075 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTECAO SOCIAL 
BASICA. ELEMENTO DE DESPESA : 33.90.30.00 - Material de Consumo. FONTE: 1.001 – Recursos Ordinários. CONTRATO Nº 

29.05.01/2023 - CONTRATADA: D F DE S SILVA-ME, CNPJ nº 04.599.190/0001-66. ASSINA PELA CONTRATADA: Diosneci 

Ferreira de Sena Silva, CPF nº 941.799.804 -87. VALOR GLOBAL: R$ 17.087,05 (dezessete mil, oitenta e sete reais e cinco 

centavos). CONTRATO Nº 29.05.02/2023 - CONTRATADA: T J DE AQUINO-ME - CASA CHAGAS, inscrita no NPJ nº 

10.482.689/0001-91. ASSINA PELA CONTRATADA: Tiago José de Aquino, CPF nº 086.838.174 -82. VALOR GLOBAL: R$ 

10.640,00 (dez mil, seiscentos e quarenta reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA. PRAZO 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 30/05/2023 15:16:23 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=837

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1096/2023 - 30/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MAIO DE 2023. PEREIRO -CE, 29 
DE MAIO DE 2023. REGINA CÉLIA DE AQUINO COSTA - ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 30/05/2023 15:16:23 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=837

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1096/2023 - 30/05/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 30/05/2023 15:16:23 - IP com n°: 192.168.1.104
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=837

4/4www.pereiro.ce.gov.br


